Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 29 de junho de 2023 as 09:31. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Quixadá

PORTARIA Nº 4986/GAB-QUI/DG-QUI/QUIXADA, DE 28 DE JUNHO DE 2023

O  Diretor-Geral  do  Campus  Quixadá  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a delegação de competência estabelecida na Portaria nº 238/GABR, de 01 de março
de 2021 e o que consta no Processo nº 23258.000569/2022-72, resolve:

Retificar a Portaria nº 4879, de 26/06/2023:

"Art.  1º  -  Designar  o  Colegiado  do  Curso  Bacharelado  em
Engenharia Ambiental e Sanitária, composto pelos servidores e discentes abaixo
relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenador de curso CLEMILSON NOGUEIRA PAIVA 1322253
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área de
Estudos Específicos

REINALDO FONTES
CAVALCANTE 1667165

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente da Área de
Estudos Específicos HUGO ROCHA PEIXOTO 1279421

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente Suplente da
Área de Estudos
Específicos

FRANCISCO DELFABIO TEIXEIRA
DE OLIVEIRA 2408462

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente Suplente da
Área de Estudos
Específicos

ROSA TAYANE DE
VASCONCELOS 2408274

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 29 de junho de 2023 as 09:31. Página 2 de 3.

Docente da área de
estudos básicos

NICOLAI HENRIQUE DIANIM
BRION 1579039

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente Suplente da
Área de Estudos
Básicos

GLEICYANE FEITOSA GOMES
TORRES 2408255

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO
REPRESENTANTE
ÁREA PEDAGÓGICA

JOANNA ARETHA SILVEIRA 1677733 Pedagogo-Área

DISCENTE - MEMBRO
TITULAR

MATHEUS BANDEIRA
MAGALHAES 20171055000112

DISCENTE - MEMBRO
SUPLENTE MARÍA LAINE SILVA DE FREITAS 20171055000228

Art.  2º  Revoga-se  a  Portaria  nº  PORTARIA  Nº  20/GAB-QUI/DG-
QUI/QUIXADA,  DE  01  DE  ABRIL  DE  2022  e  as  disposições  em  contrário."

Que passa a ter a seguinte redação:

"Art.  1º  -  Designar  o  Colegiado  do  Curso  Bacharelado  em
Engenharia Ambiental e Sanitária, composto pelos servidores e discentes abaixo
relacionados:

Representação Nome Função Matrícula
Coordenador do Curso Clemilson Nogueira Paiva Presidente 1322253

Representante dos
profissionalizantes Reinaldo Fontes Cavalcante Titular 1667165

Representante dos
profissionalizantes

Franciso Delfábio Teixeira
de Oliveira Suplente 2408462

Representante de estudos
específicos Lucas da Silva Titular 1579039

Representante de estudos
específicos

Rosa Tayane de
Vasconcelos Suplente 2408274

Representante de estudos básicos Hugo Rocha Peixoto Titular 1279421

Representante de estudos básicos Francisco Edson Alves
Garantizado Suplente

Publicação: Transparência Ativa em 28 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Alexandre Cesar Praxedes Rodrigues | Diretor-Geral
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
28 de junho de 2023 as 11:10

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: CE2D12791D76983F1CF80C4F8D57EED4
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 27 de junho de 2023 as 11:44

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 29 de junho de 2023 as 09:31. Página 3 de 3.

Representante de estudos
básicos

Gleicyane Feitosa Gomes
Torres Suplente 2408255

Representante técnico pedagógico Maria Aldene da Silva
Monteiro Titular 2165699

Representante técnico pedagógico Joanna Aretha Silveira Suplente 1677733
Representante discente Rayssa Morais Brito Titular 20201055000142

Representante discente Antônia Amanda Alves da
Silva Suplente 20201055000037

Art. 2º Revoga-se a PORTARIA Nº 20/GAB-QUI/DG-QUI/QUIXADA, DE 01
DE ABRIL DE 2022 e as disposições em contrário."

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=4986&hash=ce2d12791d76983f1cf80c4f8d57eed4&pk=30716